Республика Крым

Белогорский районный совет
81-я сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ

31 января  2019 года                                                                 №  834

О внесении изменений в Положение
о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной
службы в муниципальном образовании Белогорский район Республики
Крым в новой редакции, утвержденное решением 56-й сессии 1-го созыва
Белогорского районного совета Республики Крым от 28.07.2017 года № 612

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», гл. 4 Федерального Закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», гл. 4 Закона Республики
Крым от 16.09.2014 года   № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике
Крым», Законом Республики Крым от 25.09.2018 года  № 526-ЗРК/2018 «О
внесении изменений в статью 8 Закона Республики Крым «О муниципальной
службе в Республике Крым», Уставом муниципального образования
Белогорский район Республики Крым, на основании письма администрации
Белогорского района Республики Крым от 07.12.2018 года
№ 15953/01-18,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке поступления,
прохождения и прекращения муниципальной службы в муниципальном
образовании Белогорский район Республики Крым в новой редакции,
утвержденное решением 56-й сессии  1-го созыва Белогорского районного
совета Республики Крым от 28 июля 2017 года № 612:
1.1.Пункт 3.3. раздела 3. изложить в следующей редакции:
«3.3. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются
следующие типовые квалификационные требования:
- для высших должностей муниципальной службы – наличие высшего
образования и стажа муниципальной службы на главных или ведущих
должностях муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по
специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;
- для главных должностей муниципальной службы – наличие высшего

образования и стажа муниципальной службы на ведущих или старших
должностях муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по
специальности, направлению подготовки не менее двух лет;
- для ведущих должностей муниципальной службы – наличие высшего
образования. Требования к стажу муниципальной службы, к стажу работы по
специальности,  направлению подготовки не предъявляются;
- для старших и младших должностей муниципальной службы – наличие
высшего образования или среднего профессионального образования.
Требования к стажу муниципальной службы, к стажу работы по
специальности, направлению подготовки не предъявляются.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной
газете «Сельская новь», подлежит размещению на информационном стенде
Белогорского районного совета и на странице сайта муниципального
образования Белогорский район государственной информационной системы
Республики Крым «Портал правительства Республики Крым» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
районного совета                                                                                С.К. Махонин